
 
Decreto n. 3541 

 
IL RETTORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTO la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTI i DD.RR. nn. 3040 e 3361 rispettivamente del 08/08/2024 e 19/09/2024, con cui è stata 

indetta la selezione per l’individuazione di personale della scuola secondaria di primo e di 
secondo grado necessario per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore previsto nel 
percorso universitario e accademico di formazione iniziale e abilitazione all’insegnamento 
per le scuole secondarie, ai sensi dell’art. 2-bis, comma 7, del decreto legislativo 13 aprile 
2017, n. 59 e dell’art. 10 del D.P.C.M. 4 agosto 2023 e la riapertura termini per la 
partecipazione alla medesima selezione; 

CONSIDERATO che in data 30/09/2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione e, pertanto, si rende necessario nominare la Commissione esaminatrice per 
l’espletamento della selezione di cui trattasi; 

VISTO la nota e-mail del Direttore di Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione del giorno 05/07/2024 con cui si individuano i componenti che potranno 
far parte della commissione del concorso di cui trattasi; 

VISTO il Regolamento per la composizione delle Commissioni esaminatrici e la determinazione dei 
compensi da corrispondere alle stesse per le selezioni ai Corsi di Studio a numero 
programmato, alle Scuole di Specializzazione, ai percorsi di formazione specialistica, 
servizio civile e selezioni del personale docente delle scuole per tutti gli ordini e gradi e per 
lo svolgimento dei compiti tutoriali, emanato con D.R. n. 2898 del 29/07/2024; 

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

la Commissione esaminatrice della selezione, per titoli e colloquio, per la formazione di graduatorie, da cui 
eventualmente attingere personale della scuola secondaria di primo e di secondo grado necessario per lo 
svolgimento dei compiti di tutor coordinatore previsto nel percorso universitario e accademico di formazione 
iniziale e abilitazione all’insegnamento per le scuole secondarie, ai sensi dell’art. 2-bis, comma 7, del decreto 
legislativo 13 aprile 2017, n. 59 e dell’art. 10 del D.P.C.M. 4 agosto 2023, di cui al D.R. 3361/2024 citato 
in premessa, è costituita come segue: 
 
PRESIDENTE: Prof.ssa PERLA Loredana - Professore Ordinario presso il Dipartimento di Scienze della 

Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa Università; 
COMPONENTE: Prof.ssa MONTONE Antonella – Professore Associato presso il Dipartimento di Scienze della 

Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa Università; 
COMPONENTE: Dott. CLARIZIO Vito – Referente per l’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia; 
SEGRETARIO: Dott.ssa MASTROVITI Domenica – Funzionario di Cat. D in servizio presso questa 

Università. 
Il compenso sarà determinato con successivo provvedimento. 
 
Bari, 03/10/2024 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 


